\\Y/

AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
L2 Union G nuesTAs Fuerias ——

EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 24 de Julio de 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-032-2025

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES,
CARRETAS METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS, PROPIEDAD DE LA
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccién de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente
proceso es hasta por la suma de VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($21.900.000) incluido IVA y demas erogaciones que se causen para la
suscripcidn, legalizacién y ejecucion del contrato, por el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 2125 del 16 de junio de 2025 expedido por el Jefe de Presupuesto de
la Agencia de las Fuerzas Militares con los siguientes rubros asi.

gﬁ\PENDEN el DESCRIPCION VALOR
SERVICIOS  DE

MTOECAD MANTENIMIENTO,

MANTENIMI |A-05-01-02-008- |REPARACION  E

ENTO 007 INSTALACION 21.800.000

EQUIPOS (EXCEPTO

CADS SERVICIOS  DE
CONSTRUCCION)

TOTAL 21.900.000

La adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuara de total por el
presupuesto asignado.

Dependencia: Administrativa.

Plazo de ejecucién del contrato: Hasta el 31 de diciembre de 2025 y/o hasta agotar
presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:
1. MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.A.S

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes de los oferentes que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-032-2025.

Certificate No.
LAT-0977
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

OFERENTE MONTACARGAS
FERNANDEZY OBSERVACIONES
ITEM LOZANO S.A.S
5.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE CUMPLE B GRERENTECUMPLECON LA EXRERIENCIA
SOLICITADA
5.3.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS CUMPLE EL OFERENTE CUMPLE CON EL DOCUMENTO
MINIMAS EXCLUYENTES SOLICITADO
EL OFERENTE PRESENTA CERTIFICACION CON FECHA
DE 23-12-2024, ESTA DEBE SER CON FECHA
5.3.3 CERTIFICACION SG-SST NO CUMPLE ACTUALIZADA
EL OFERENTE NO PRESENTA CERTIFICACION SG-SST
5.3.4 PERSONAL QUE PRESTARA EL GisitptE EL OFERENTE CUMPLE CON EL REQUISITO TECNICO
SERVICIO HABILITANTE
EL OFERENTE NO PRESENTA COPIA DE CEDULA,
CERTIFICADOS LABORALES, CERTIFICADOS DE
oo s DO CERDRAT PROCURADURIA, CONTRALORIA Y POLICIA DE LAS
NO CUMPLE PERSONAS RELACIONADAS EN LAS HOJAS DE VIDAD
EL OFERENTE APORTA CERTIFICACION DE
5.3.6 CERTIFICADO DE CAPACITACION: — CAEAEITACION
5.3.7 ESTABLECIMIENTO DE EL OFERENTE APORTA CERTIFICADO DE CAMARA Y
COMERCIO CUMPLE COMERCIO

OBSERVACIONES

El oferente MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO S.A.S, NO CUMPLE con los
requisitos tecnicos habilitantes de la invitacién, debido a que la certificacion de ARL, pre-
senta fecha de 23-12-2024, no presenta CERTIFICACION SG-SST, y no presenta docu-
mentos solicitados de los técnicos en el item 5.3.5.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de
traslado de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150
de 2007, Ley 1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR

PelUY 008N

TSD. Nely Johana Tobon Rojas
Soporte Tecnologia

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No,
LAT-0977
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 25 de julio de 2025

PROCESO No.: MC 012-032-2025

OBJETO: PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO
COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES, CARRETAS METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS,
PROPIEDAD DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL PACIFICO

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccién de acuerdo con la

siguiente informacion.

e Contrato Interadministrativo; NO APLICA

e Presupuesto: VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS ($21.900.000) MONEDAJ/CTE
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2125 del 14 de enero de 2025 expedido por el Jefe
de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares.

e Apertura: 17 de julio de 2025
e Cierre: 23 de julio de 2025

e Plazo Ejecucion: 31 de diciembre de 2025 o hasta agotar presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6)

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO
SAS (805.006.798-6)

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CUMPLE

CLASIFICACION EN EL RUT (Registro Unico Tributario)

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

NO CUMPLE (El certificado aportado tiene fecha de
expedicion el dia 08/05/2025 y en la invitacion se
solicita con una fecha de expedicion igual o inferior 2
30 dias)

INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES

PERSONA NATURAL REGISTRO MERCANTIL NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN  INHABILIDADES,

NO CUMPLE (No aporta formulario No. 08)

COPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS -REDAM

NO CUMPLE (No aporta Registro)

REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES - RUB - DIAN

CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE verificado por la entidad
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO . .
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION CUMPLE vertficado por (a entidad
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR CUMPLE verificado por la entidad
LA POLICIA NACIONAL
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - RNMC CUMPLE verificado por la entidad
DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE
INTERES (Ley 2013 de 2019) NOAPLICA
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE
COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMULARIO No. 07 NO CUMPLE (No aporta formulario No. 07)
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE

NO CUMPLE (La certificacion aportada tiene fecha de
CERTIFICACION BANCARIA expedicion el dia 03/06/2025 y en la invitacion se
solicita con una fecha de expedicion no mayor a 30
_ _ dias)

RESUMENDELAPROPUSSTA | pROPUESTA NOMABILIADA JURIDICAMENTE
OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-032-2025, se presenté un (1) solo
oferente, MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6), Que una vez realizada la

revision documental que corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determiné que el oferente
debe aportar los siguientes documentos:

1.
2.

3.
4.
5

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL (con una fecha de expedicion
igual o inferior a 30 dias)

DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES O
PROHIBICIONES (Formulario No. 8)

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS —REDAM
COMPROMISO ANTICORRUPCION FORMULARIQO No. 07
CERTIFICACION BANCARIA (Con una fecha de expedicion no mayor a 30 dias)

CONCLUSION:

El oferente MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS (805.006.798-6), NO CUMPLE con el total
de requisitos juridicos solicitados en la Invitacion Publica, quedando NO HABILITADO Juridicamente.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de traslado de las

evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley 1882 de 2018 y
Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

EL\ AN A GRANADA

PD Maria Juliana Granada
Grupo Contratos
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No. PROCESC: [ PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-032-2025 |
"PRESTACION DEL SERVICIO DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LOS ESTIBADORES MANUALES,

OBJETO: CARRETAS METALICAS, Y APILADORES ELECTRICOS, PROPIEDAD DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES - REGIONAL
PACIFICO".

FECHA EVALUACION: [ 24 de julio de 2025 ]

PRESUPUESTO [s 21.500.000,00 |

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta por la suma de VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS
MIL PESOS ($21.900.000) MONEDA/CTE, Incluido IVA y demas erogacicnes a que haya lugar por la suscripcién del respectivo contrato

NTES VALORDE LA || GUMPLE JNO METODODE || PONDERAGION ORDEN BE
L CEERE QFERTA CUMPLE EVALUACION PRECIO ELEGIBILIDAD
1 ||[MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS $ 21.743.323,00 Ll PRE?;?OMAS N/A 1

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a la participacion de la Oferta MCI-012-032-2025: con presupuesto oficial por valor de $21.900.000, incluido IVA; se presentd 01 oferente:
MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS; se tiene en cuenta lo siguiente:

6.2 CRITERIOS DE EVALUACION ECONOMICA:
Paso 2: Se verificaran las operaciones aritméticas del contenido de las propuestas en lo correspondiente a precios; si presenta errores aritméticos, se corregirén, en
todo caso no podra superar el presupuesto oficial. El valor corregido se tendré en cuenta tanto para la evaluacién como para la adjudicacién.

NOTA No. 6:
La evaluacion se realizara items por items, la oferta no debera superar el valor ponderado de cada uno de sus items, lo anterior dado que se entendera que el valor
ponderado de cada uno de ellos sera el presupuesto méximo que tiene la entidad para su adquisicién.

De acuerdo a la participacién de la Oferta MCI-012-032-2025: con presupuesto oficial por valor de $21.900.000, incluido IVA: se presentd 01 oferente:
MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS: con lo establecido en la invitacién plblica, el Oferente oferto el valor total de $21.273.723; siendo el valor total real
de la oferta Economica de $21.743.323, teniendo en cuenta que no supero el presupuesto oficial ni los valores promedios del mercado.

CONGCLUSION

De acuerdo a l2 participacién de la Oferta MCI-012-032-2025: con presupuesto oficial por valor de $21.900.000, incluido IVA: se presento 01 oferente:
MONTACARGAS FERNANDEZ Y LOZANO SAS, cumple con los requisitos del proceso de no sobrepasar el valor de presupuesto Oficial y el valor promedio del
mercado, ¥ la oferta mas baja.

INTEGRANTE COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

(Freery D

Nombre: Aurora Mosquera Segura
Integrante Comité Financiero Econémico







